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Aneks 2

N (183 rot Nr._ daté]9Q73 2026

RREGULLORE E BRENDSHME E PERFORMANCES

KREU I
TE PERGJITHSHME

Neni 1
Té pérgjithshme
1. Qéllimi i késaj rregulloreje &sht¢ pércaktimi i rolit (prgjegjésive) t€ punonjésve .t&

Performancés, procedurave, afateve dhe formateve té raportimit q€ duhet t&€ ndigen nga bashkia

pér pérgatitjen e raportit vjetor t¢ performancés, raporteve t& ndryshme sipas kérkesave té

bashkis€ dhe Késhillit bashkiak apo institucioneve gendrore.

2. Kjo rregullore azhornohet né¢ vijim t¢ ndryshimeve t& kuadrit ligjor por edhe t& politikave t&
ndryshme g€ ndérmerr bashkia duke refletuar mbéshtetjen qé ky sektor i shérben atyre.

3. NEé kété rregullore pércaktohen: -

a. Pérgjegjésité e Kryetarit té bashkisé;

b. Pérgjegjésité e Sekretarit té Pérgjithshém

c. Peérgjegjésité e Drejtorit (¢ Drejtorisé sé Integrimit Evropian dhe Projekteve;

d. Pérgjegjésité e Specialistéve t& Statistikés;

e. Komunikimi me struktura € tjera (& bashkisé (brenda saj apo né varési té saj) dhe jashte
bashkis€ (geverisja gendrore, agjenci qeveritare, ente rregullatore, etj)

f. Afatet ¢ mbledhjes dhe raportimit t& t& dhénave, analizimit, hartimit, miratimit dhe
publikimit t¢ & dhénave pér Raportin Kombétar t& Performancés dhe t& Raportit vjetor t&
performancés sé Bashkisé;

-8 Struktura dhe pérmbajtja ¢ formateve (& mbledhjes sé t& dhénave, Regjistrit t& t&¢ dhénave
té shérbimeve, dhe raportit vjetor té performancés sé bashkisé;
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Raportimi i bashkisé si pjesé e Raportit Kombétar té Performancés sé Bashkive pran€¢ AMVYV
behet pjesé ¢ nj¢ ushtrimi kombétar q€ Qeveria bén pér té kuptuar se si &shté situata me
bashkité dhe sesi po ecin ato né realizimin e funksioneve t& tyre. Bashkia ka detyrimin ¢
plotésojé kérkesat pér raportim sipas afateve dhe formateve té kérkuara.

Bashkia né realizimin e késaj kérkese raportimi ndjek udhézimin e marré nga AMVV qé

shpjegon procesin dhe pasaportén e tregusve té performancés dhe té dhénat bazé té llogaritjes
S€ tyre n€ ményré t& detajuar.

Raporti vjetor i performancés sé shérbimeve t bashkisé ka pér qéllim:

a. T ndjeké arritjen e qéllimit dhe objektivave t& shérbimeve népérmjet krahasimit te
treguesve t€ planifikuar t¢ performancés me rezultatet faktike t& tyre, si dhe krahasimit t&
trendit € tyre me vitet paraardhése.

b. T& sigurojé informacion, i cili i shérben pérmirésimit t& ofrimit t& shérbimeve bazuar né
performancé.

C.

T€ evidentojé nése realizimi i objektivave &shté né pérputhje me synimet e pércaktuara dhe
t& mbéshtesé procesin e vendimmarrjes pér realizimin e tyre.

Neni 2
Strukturat pérgjegjése pér hartimin e raportit vjetor t&€ performancés sé shérbimeve -

Strukturat e njésis¢ s¢ vet€qeverisjes vendore q& marrin pjesé né procesin e hartimit t& raportit
vjetor t€ performancés sé shérbimeve jané:

a. Kryetari i bashkisé;

b. Sekretari i Pérgjithshém;

c. Drejtori i Drejtorisé sé Integrimit Evropian dhe Projekteve

d. Specialist i Statistikés

e. Njésité e ofrimit t& shérbimeve né strukturén organike t& bashkisé;

f. Njésité g€ ofrojné shérbime mbéshtetése né strukturén organike té bashkisé;
g. Drejtoria pérgjegjése pér financén dhe buxhetin;

h. Institucionet e varésisé té bashkisé; -

L. Njési t€ tjera € bashkisé q¢ jané burimi primar i matjes dhe raportimit t¢ t& dhénave q&
shérbejné pér raportin vjetor té performancés sé shérbimeve.
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KREU Il
PERGJEGJESITE NiE PROCESIN E RAPORTIMIT VJETOR Tf PERFORMANCES
Sk SHERBIMEVE

Neni 3
Pérgjegjésité e Kryetarit té Bashkisé

1. Miraton dhe dérgon zyrtarisht raportimin ¢ performancés s¢ bashkisé si pjesé e raportit t&
performancés né nivel Kombétar sipas kérkesés zyrtare t¢ AMVV

a. Merr nga Sekretari i Pérgjithshém listén e plotésuar té té¢ dhénave dhe TP pjesé e
sistemit t& PMS-it

b. Miraton listén e t& dhénave dhe TP dhe e dérgon zyrtarisht prané AMVV

c. Ben objeksione né lidhje me t& dhéna t& publikuara nga AMVV né Raportin Kombétar
t€ performances, kur ato jané t& ndryshme nga ajo ¢faré ka raportuar zyrtarisht bashkia
prané AMVV-gé

2. Miraton dhe dérgon zyrtarisht aplikimin pér Grantin me Bazé Performance (GBP) sipas
shpalljes zyrtare t¢ AMVV-s¢

a. Merr nga Sekretari i Pérgjithshém listén e plotésuar t& t& dhénave dhe TP pjesé e
- kérkesés s&€ GBP - : N , s

b. Miraton listén ¢ té dhénave dhe TP dhe e dérgon zyrtarisht prang AMVV

c. Bén objeksione né lidhje me t& dhéna té publikuara nga AMV'V né né kuadrin e procesit
t€ aplikimit pér Grant me Bazé Performance, kur ato jané t& ndryshme nga ajo ¢faré ka
raportuar zyrtarisht bashkia prané AMVV

3. Kryetari i bashkisé¢ miraton, nénshkruan dhe dérgon pér informim n& késhillin bashkiak
Raportin vjetor t€ performancés sé bashkisg.

Neni 4
Pérgjegjésité e Sekretarit té Pérgjithshém
1. Merré nga Drejtori i Integrimit Evropian dhe Projekteve raportimin e performancés sé bashkisé
si pjest e Raportit 1€ Performancés n€ nivel Kombgtar dhe aplikimin pér GBP sipas kérkesés
zyrtare t€ AMVYV dhe ia dérgon pér miratim Kryetarit t& bashkisé
a. Listén e plotésuar té té dhénave dhe TP sipas formatit t& kérkesés s¢ AMVV
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b. Raportimin pér nivelin Kombétar e bén pjesé¢ edhe té Raportit Vjetor te
Performancés sé Bashkisé

c. Aplikimin pér GBP me gjithé t& dhénat dhe TP dokumentacionin mbéshtetés sipas
formatit t& shpallur nga AMVV

d. Raportin e performancés s¢ bashkisé

Vler&son raportin vjetor t& performancés sé bashkisé. Konkretisht, Sekretari i Pérgjithshém.,
rishikon raportin vjetor t& performancés sé bashkisé dhe vleréson realizimin e objektivave té
planifikuar pér arritjen e qéllimit t€ shérbimeve qé ofron bashkia.

Vleréson aplikimi pér GBP dhe dokumentacionin mbéshtetés té tij sipas formateve t€ shpallura
nga AMVYV dhe afateve t& pércaktuara nga kjo e fundit.

Njofton kryetarin e bashkisé qé ka oponencé né lidhje me té dhénat e shpallura, publikuara nga
AMVV né lidhje me raportin kombétar t& performancés apo t& dhénave t€ shpallura pér GBP.
Koordinon takime né lidhje me performancén e bashkisé midis strukturave / Njésive t&

ndryshme brenda apo jashté bashkisé nése kjo &shté kérkuar nga Drejtori i Integrimit Evropian
dhe Projekteve.

Neni 5
Pérgjegjésité e Njésive né bashki

Té gjitha Njésité bashképunojné-me Drejtoriné e -Integrimit Evropian -dhe Projekteve,
specifikisht me Specialistin e Performancés pér pérgatitjen e Raportit vjetor t& performancés
sé shérbimeve t& bashkisé. Njésité i japin vémendje t& vecanté cilésisé se pérgatitjes dhe
respektimin e afateve n€ lidhje me raportimin e Performancés s&¢ Bashkis€ p&r Nivelin
Kombétar / AMVV.

Plotésimi i t&€ dhénave té kérkuara nga Specialisti i Performancés b&het duke ndjekur Manualin
e Matjes sé Performancés s¢ Bashkive (i pérgatitur dhe ndaré me bashkit¢ nga AMVV) dhe
koordinuar ngushtésisht me kété sektor pér té siguruar cilésing e t& dhénave dhe respektimin e
afateve.

Njésité jané pérgjegjése pér plotésimin me té dhéna té sakta t& skedés s¢ performancés s¢
shérbimeve (Shtojca 2) duke pérdorur metoda t€ njohura/pranuara.
Njésité mund t& ndryshojné pérmbajtjen e Skedés s t& dhénave t8 shérbimit, duke:

a. Shtuar t€ dhéna s tjera té shérbimeve g€ nuk pérmbahen né skedg

b. Hequr t& dhéna q& nuk i pérkasin shérbimit q¢ ofrojné
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c. Korigjuar vierat e & dhénave qé ndodhen né skedé né rast se konstatohet qé jan€ té
pasakta.
Pér ¢do ndryshim né& skedén e performancés sé shérbimit Njésité duhet té€ informojné

Specialistin e Performancéss.

w

6. Njésité nuk mund t& heqin nga skeda e performancés sé shérbimit t€ dhéna g€ i p&rkasin ~
kategorive SMP (Sistemi i Matjes sé Performancés).

7. Té dhénat qé i takojné kategorive SMP jané t&é detyrueshme pér t’u plot€suar.

8. N& rast se Njésité nuk plotésojné ndonjé nga té dhénat e pércaktuara né skedén e performancés

sé shérbimeve, duhet t& paragesin me shkrim arsyet objektive qé i kané penguar né ploté€simin
e tyre dhe € marrin masa pér zgjidhjen e problematikave qé kané ndeshur.

9. Njésité dérgojné tek Specialisti i Performancés Skedén e Performancés sé Shérbimeve (&
plotésuar dhe nénshkruar nga drejtuesi i njésisé brenda afateve kohore t& pércaktuar né
Shtojcén 1 t& késaj Rregulloreje.

10. Njésité kané t€ drejté t€ pajisen nga Specialisti i Performancés me njé kopje té t& dh€nave dhe
treguesve té performancés sé shérbimit & tyre nga Regjistri 1 t& dhénave € shérbimeve qé
administrohet nga kjo drejtori.

11. Njésité kané té drejté té kérkojné:

a._Ndryshimin e vlerave & t€ dhénave né regjistér né rast se konstatojné se jan€ t€ pasakta. -
b. -Pérfshirjen né regjistér té té dhénave t&€ shérbimit q¢ mungojné. ——

c. Pérfshirjen né regjistér té treguesve té performancés sé shérbimit q&¢ mungojné.

d. Hegjen nga regjistri t€ t€ dhénave q& nuk i pérkasin shérbimit t& tyre.

12. Cdo kérkesé e pércaktuar né pikén 10 duhet t& p&€rmbaj¢ argumentimin pérkat€s dhe t’i
dérgohet KP-sé né formé zyrtare.

13. Njésité njihen me Draft Raportin vjetor t& performancés sé bashkisé t& pérgatitur nga
Specialisti i Performancés dhe paragesin komentet, sugjerimet apo kérkesat e tyre pér
ndryshim, brenda afateve té pércaktuar né Shtojcén | t€ késaj Rregulloreje.

14. Njésité pérdorin raportin vjetor (& performancés s¢ shérbimeve, q€ i vihen né dispozicion nga
Specialisti i Performancés pér € analizuar shérbimin e ofruar dhe pér t& ndérmarré vendime t&
infomuara pér pérmirésimin e shérbimit.

15. Njésité marrin pjesé né takimet e organizuara nga Specialisti 1 Performancés pér t& diskutuar
mbi ¢éshtje gé lidhen me (& dhénat, treguesit e performancés dhe raportin vjetor t&

performancés sé& bashkisé.
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Neni 6
Pérgjegjésité e Drejtuesit té Njésisé pérgjegjés pér Financén dhe Buxhetin né bashki

Drejtuesi i Njésisé pérgjegjése pér Financén dhe Buxhetin (mé tej Financa) éshté pérgjegjés
dhe 1 dérgon Specialistit té Performancés informacionin e nevojshém financiar pér pérgatitjen
e raportit vjetor té performancés sé bashkisé sipas afateve t& pércaktuar né Shtojcén 2 t&€ késaj
Rregulloreje.

Raportimi i t& dhénave financiare b&het sipas formatit té pércaktuar né Shtojcén 2 (€ késaj
Rregulloreje dhe pérmban informacion mbi té ardhurat, shpenzimet dhe investimet pér:

a. Planin dhe faktin e vitit t& raportimit (viti f)

b. Faktin e dy viteve paraardhése té raportimit (vitet -2, t-/)

Financa pérdor té dhénat dhe treguesit e-performancés qé i dérgon Specialisti i Performancés
pér 1€ plotésuar anekset pérkatése té raportit t& monitorimit té zbatimit t& buxhetit pér vitin e
raportimit. :

Né rast se Financa nuk plotéson ndonjé nga (& dhénat e pércaktuara né Shtojcén 2, duhet t&
paragesé me shkrim arsyet objektive qé& e kané penguar né plotésimin e tyre dhe té& marr€ masa
pér zgjidhjen e problematikave qé ka ndeshur.

Financa i dérgon Specialistit t& Performancés Shtojcén 2 t& plotésuar dhé nénshkruar nga
drejtuesi j njésisé brenda afateve kohore t& pércaktuar né Shtojcén 2t késaj Rregulloreje.
Financa njihet me Draft Raportin vjetor té performancés sé bashkisé té pérgatitur nga
Specialisti i Performancés dhe paraqet komente, sugjerime apo kérkesé pér ndryshim, brenda
afateve 1€ pércaktuar né Shtojcén 1 & késaj Rregulloreje.

Financa merr pjesé né takimet e organizuara nga Specialisti i Performancés pér t& diskutuar
mbi ¢éshtje qé lidhen me té dhénat financiare, treguesit kyg financiar dhe raportin vjetor té
performancés sé bashkisg,

Adresa: Blvd Rx,publlkd 2", Berat 500] Shqipéri, Tel /00355( (l) ») 32 34 ’-)35 website: www bashkiaberat gov.al, Email

. info@bashkiaberat.qov.al




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KRYETARI

Neni 7
Pérgjegjésité e Drejtorit té Integrimit Evropian dhe Projekteve

1. Koordinon punén brenda drejtorisé dhe lehtéson ndérveprimin e Specialistit t& Performancés me

(5]

(9]

10.

Njésité e bashkisé (brenda apo jashté saj) si edhe me institucione té tjera t& qeverisjes gendrore
t& cilat jané burime t& dhénash pér matjen e performancés sé bashkisé.

Dérgon pér miratim raportin e performancés s¢ bashkisé, dokumentin kontribues né raportin
kombétar, SMP apo aplikimin pér GBP sipas formateve t& kérkuara qofté nga AMVV apo t€
miratuara pér veté bashkiné.

Vleréson draft raportin e performancés dhe setin e SMP.

Esht& pérgjegjés pér pérgatitjen e raportit vjetor t& performancés sé Bashkisg, sipas
pércaktimeve né Shtojcén 2 t€ késaj Rregulloreje.

Eshté pérgjegjés.pér ndértimin, mirémbajtjen, administrimin dhe ruajtjen e Regjistrit té t€
dhénave té shérbimeve & bashkisé (mé tej Regjistri). Formati i regjistrit duhet t€ jet€ sipas
Shtojcés 2 t& késaj Rregulloreje. '

Eshié personi i vetém qé mund t& ndérhyjé (modifikoj€ ose fshijé&) né regjistrin e t& dhénave t&
shérbimeve vetém pasi kéto ndryshime jang autorizuar/miratuar me shkrim nga Njésia
pérgjegjése pér shérbimin B ’ '

Shqyrton ¢do kérkesé zyrtare t€ Njésive pér ndryshimet né regjistér dhe reflekton ndryshimet
né regjistér duke krijuar njé kopje té re t& regjistrit, i cili pérmban ndryshimet ¢ fundit. Emri 1
regjistrit pérmban datén e ndryshimit & fundit. V& né dijeni- Njésing¢ pér reflektimin ¢
ndryshimit né regjistér.

I dérgon njé kopje té regjistrit me té dhénat dhe treguesit ¢ performancés s¢ shérbimit ¢do
Njésie qé paraget kérkesé zyrtare pér t’u pajisur me kopje t& regjistrit.

Kryen verifikime t& cilésisé s¢ & dhénave t& mbledhura/ruajtura né regjistér duke pérdorur
metoda t& njohura/pranuara.

Né rast se konstaton ose ka dyshime pér sakiésiné e té¢ dhénave, duhet t& informojé Njésiné
pérgjegjése t& shérbimit dhe 1€ ndérveprojé me (€ per & saktésuar t& dhénat. Nése konstatohet
se ka nevojé pér ndryshime, i kryen kéto ndryshime vetém pasi ka marré miratimin e Njésisé

 pérgjegjése me shkrim.

11.

Ia dérgon pér plotésim Njésive pérgjegjése sipas llojit t& shérbimit (Shtojca 2) afateve t&
pércaktuara né Shtojcén 1. Njé skedé mund té pérmbajé mé shumé se njé shérbim, sipas
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grupimit t& pérdorur né ciklin buxhetor. [ dérgon skedat me shkresé zyrtare dhe nése Eshté e
nevojshme edhe né format elektronik me e-mail.

12. Nése &shté e nevojshme, konsultohet me Financén pér grupimin e shérbimeve sipas
programeve buxhetore dhe identifikimin e Njésive pérgjegjése pér ¢do Skedé.

13. I dérgon Financés Formatin e t& dhénave financiare (shtojca 2) pér plotésim sipas afateve té
pércaktuara né Shtojcén 1. Formati dérgohet me shkresé zyrtare dhe nése éshté e nevojshme
edhe né format elektronik me e-mail.

14. Komunikon, organizon takime dhe shqyrton- komentet, sugjerimet dhe/ose kérkesat pér
-ndryshim té ardhura nga Njésité dhe i reflekton ato né variantin final t& Raportit Vjetor'té
Performancés sé bashkisé.

15. 1 dérgon Njésisé pérgjegjése pér mirémbajtjen ¢ faqes s€ internetit t€ bashkisé Raportin Vjetor

. -t Performancés s& bashkis€ t€ miratur pér publikim.

: Neni 9
Pérgjégiésité e Specialistit té Statistikés né Bashki

1. Specialisti i Statistikés éshté pérgjegjés. pcr ndértimin, mirémbajtjen, administrimin dhe
ruajtjen e Regjistrit té t€ dhénave & shérbimeve té bashkisé (mé tej Regjistri). Formati i
__regjistrit d duhct té _]CIC sipas Shtojcés 2 t& kesaj_Rregulloreje

- 2. _Té dhénat né Regjlstér ruhen sipas viteve, pa nderprer_]e 7
3. SpeClﬂllStl i Stanstlkes &shté personi i vetém q€ mund t& regjistrojé, né regjistrin e t&
- dhénave € sherbuncve sipas rasteve & meposhtme A TR ‘
ey, a Reg]lstron t&¢ dhénat qé pérmbajné Skedat e Performances s€ Shérbimeve t&
firmosura dhe qé i jan& dérguar zyrtarisht Specialistit t& Performancgs nga drejtuesi_
i njésisé. s

.b. Slpas udhézimeve t€ Drejtorit modifikon ose fshm t& dhéna né regpstér ,

il Spemallstl i Staustlkés éshte pérgjeg)ésxpel' pergatxt_;cn e rapomt VJetor te performances s&
~ Bashkis, sipas pércaktimeve né Shtojcén 2 t& késaj Rregulloreje.
. 5. Specialisti i Statistikés kryen verifikime t& cilésisé s& t& dhénave t& mbledhura/ruajtura n&

-, regjistér duke pérdorur metoda té njohura/pranuara dhe mbasi konsulton dhe dakortéson

*-me Drejtorin e Integrimit Evropian dhe Projekteve koordinon pér rishikimin e tyre me
Njésiné burimore té t& dh&nés pérkatése, ek
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6. Ne rast se Specialisti i Statistikés konstaton ose ka dyshime pér saktésiné e té dhénave.
duhet t& informojé Drejtorin e Integrimit Evropian dhe Projekteve.

7. Specialisti i Statistikés pérgatit Skedat e performancés sé shérbimeve pér ¢do program
~ buxhetor sipas Shtojcés 2 t€ kétij udhézimi dhe ia dérgon pér komunikim t& métejshém me
Njésité pérgjegjése sipas afateve t& pércaktuara né Shtojcén 1, Drejtorit.
8. Specialisti 1 Statistikés mbledh t& dhénat financiare dhe Skedat e Performancés sé
Shérbimit nga Njésité dhe verifikon sakt€siné né plotésimin e tyre. Nése véren mangési,
komunikon me Drejtorin pér ti adresuar ato dhe pér plotésimin e mangésive.

9. Specialisti i Statistikés regllstron neé- regjlster t¢ dhénat e plotesuara né Skedat e
,Performances sé sherblmeve sipas afatit te pércaktuar né ShtOJcen ¥

s 10 Spec1ahstl i Statlsnkes perdor té dhénat e Regjlstrlt dhe té dhénat ﬁnanc1are pér té harma.r
. . - . Raportin e Performancés s& bashkxse “raportin ¢ SMP, aplikimin pér Grant me Bazé

- Performance dhe ia dérgon Drejtorit pér validim. Raporti duhet t& pérmbajné& elementét e
pex:caktuar perkate51sht né Shtojcén 5 t& késaj Rregulloreje. : :

- 41. Specmhstl i Statlst;kcs merré pjesé né taklme dhe shqyrton kor;lentet sug]erlmet dhe/ose

, _ kérkesat pér ndryshim t& ardhura nga Njésité dhe i reflekton . ato né€. variantin final t&€ -
5 j dashboardit dhc,Raporut V_]Ctot t6 Performances SE s& bashklsé mba51 sipas udhézimeve t&

: Drejtont. i S

o
4

42 SPeciahstl i Stansukés merré pjcsé snpas udhézimeve né Kouuswnet e Késhxlllt t& Bashktsé _
~ dhe nE KEshlllm e Bashklsé g]até prezantumt te Raportlt VJetor té Pert‘onnances s€
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KREU III
PROCEDURAT PER PROCESIN E RAPORTIMIT TE PERFORMANCES SK
SHERBIMEVE
Neni 10
Pércaktimi i periudhés sé raportimit
1. Raportimi i referohet vitit t& fundit buxhetor t& mbullur (t).
2. Né raportim pér efekt statistikor dhe mundési krahasimi dhe nxjerrjesh né pah té trendeve t&
B TP ndér vite raportohen pérvec vitit t€ fundit buxhetor t& mbytlur edhe dy vite t&€ méparshme
(t-1) dhe (t-2). : -
3. Specialistet fillojné pérgatitjen e raportit vjetor t& performancés s€ bashkisé sipas formateve,
afateve dhe standardeve té pércaktuara né kété rregullore.
4. Drejtori i Drejtorise se Integrimit, me qéllim sigurimin e t& dhénave duhet t& koordinoj& punén
‘ me stukturat burimore t& té dhénave sipas pércaktimeve té késaj rregulloreje pér mbledhjen,
pérpunimin, analizén dhe publikimin e raportit.
i KREUIV
KOMUNIKIMI ME STRUKTURA TE TJIERA
Neni 11
Komunikimi me struktura brenda bashkisé
1. Specialisti i Performancés mbledh t& dhéna nga burime parésore dhe dytésore, t& cilat jané
pjesé e strukturave t€ bashkisé ose né varési t€ saj. Gjithashtu ofron t& dhéna pér t& gjitha
strukturat brenda dhe né varési (€ bashkisé kur ato jané pjesé e databazés sé Pertormancés sé
Bashkisé.
2. Struktura burimore € &€ dhénave jané (€ gjitha drejtorité teknike brenda bashkis¢ (pjesé e

aparatit 1€ bashkisé) si: drejtoria e burimeve njerézore, buxhetit dhe financés, shérbimet
mbéshtetése, arsimi, drejtoria e zhvillimit ekonomik, drejtoria ¢ planifikimit dhe zhvillimit t&
territorit, drejtoria ebujqésisé, turizmit et),

Adresa-Blvd. “Republika 2”. Berat 5001 Shaipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www bashkiaberat gov.al, Email
. ‘ . info@bashkiaberat.gov.al
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Struktura burimore té t€ dhénave né varési té bashkisg jané té gjitha ato strukura, agjenci gé
varen nga bashkia dhe qé krijojné té dhéna té cilat jané t& nevojshme pér té hartuar dokumenta
periodik apo specifik nga Njésia e Performancés si edhe pjesé e SMP. Stuktura burimore né
wvarési té bashkise té tilla si: qendra e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi; inspektoriati vendor
pér mbrojtjen e territorit; qendrat kulturore dhe sportive; policia bashkiake; inspektoriati
vendor pér mbrotjen e territorit; cerdhet, kopshtet dhe konviktet; gendrat sociale; tatimet dhe
taksat vendore; gjendja civile; njésia e menaxhimit té tokave bujqésore dhe kullotave- pyjeve:
mbrojtja civile etj.
4. Komunikimi kryhet népérmjet Drejtorit t& Drejtorisé sé Integrimit Evropian dhe Projekteve
pér grumbullimin & t& dhénave nga strukturat teknike brenda bashkisé. Pér grumbullimin e t&
- dhénave g€ jané burim i strukturave té varésisé s& bashkisé, komunikimi kryhet népérmjet
Sekretarit t& Pérg) 1thshe‘m.;

Neni 12
. : Komunlk1m| me struktura Jashte bashkisé ,
s Spemahsn i Performances mbledh té dhéna edhe nga struktura bunmore t& t& dhénave jashté
bashkisé té cilat jané t& nev0Jshme pér té hartuar dokumenta penodlk apo specifik té tilla si:
. instituti i statistikave zyrtare (INSTAT); zyra e regjlstrlmlt té pasurive t& paluajtshme (ZRPP);
~__Enti Rregullator 1-Ujit t& Pijshém dhe Kanahzuneve (ERRU); etj; si edhe cdo mstxtucxon tjetér
__i pavarur apo né varési t& geverisé.

g

2. Komunikimi pér sigurimin e té dhénave ﬁgﬁ kéto struktura kryhet népérmjet Sekretarit &
Pérgjithshém té Bashkisé.

W KREU V | -
~ PRODUKTET E NJESISE SE PERFORMANCES

: Neni 13 -
Produktet e Njésisé sé Performancés

1. Bashkia pérgatif, ndan”dhe diskuton, paraget n& Késhillin Bashkiak dhie publikon raporte’ =

periodike dhe dokumenta € tjer§ sipas nevojés s& bashkisé apo institucioneve t& tjera me
kérkesé prané Kryetarit t& Bashkisg.

Adresa:Blvd, “Republika 2", Berat 5001. Shqlpi!rl Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www bashkiaberat.gov.al, Email
hkia .al
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Raportet periodike jané: Raporti vjetor i performancés sé bashkisé; Raporti Kombétar i
Performancés; Buxheti Vjetor dhe Programi Buxhetor Afatmesém i Bashkisé.

Dokumenta apo Raporte specifike jané ato dokumenta té cilat realizohen sipas kérkesés sé

- Kryetarit t& Bashkis€, Sekretarit t€ PErgjithshém, Késhillit Bashkiak apo cdo institucioni tjetér

brenda apo jashté bashkisé. Gjithésesi realizimi i cdo dokumenti apo raporti tjetér specifik

_behet nén drejtimin e Sekretarit t& Pergjithshém i cili jep udhézime pér pérmbajtjen e tij,

afateve dhe pérmbajtjes.

Pér pérgatitjen e raporteve-periodike.t€ tilla si: Raporti vjetor i performancés sé bashkisé dhe
Raporti kombétar i performancés Specialisti-i Performancés ka pérgjegjésiné e ploté. t€
realizimit t€ tyre, duke respektuar formatet, afatet dhe ményrén e mbledhjes dhe pérpunimit té
-t& dhénave dhe komunikimit sikurse pércaktohet ng Shtojcat e késaj Rregulloreje.

_Pér pérgatitjen-e raporteve periodike si:, Buxheti vjetor dhe PBA Specialisti i Performancés

gshté kontribues né proces me ané té t& dhénave t&€ performancés shprehur né Tregues
Perforamnée pér programet buxhetore qé pérdor bashkia. Pérgjegjésia pér udhéheqgjen e kétij
procesi dhe pérfundimin e kétyre dokumentave &shté ashtu sikurse percaktohet né Udh€zimin
_vjetor t€ pérgatitjes s¢ Buxheut dhe PBA-sé s¢ bashkisg.

- NE pérgatitjen e dokumentave apo, raporteve specifike si pér shembull: Plani i Menaxhimit t&

. _-Integruar-t€ mbetjeve; Plani i zhvillimit urban dhe i territorit; Plani Social etj., Specialisti 1

Performancés mbéshtet me té dhéna té nevojshme pér hartimin e kétyre dokumentave n€se ato
jané pjesé e databazés s& Performancés. Formatet, afatet dhe procesi pércaktohet nga Struktura
Teknike gé udhéheq hartimin e dokumentit specifik né fjalé. :

Adresa:Blvd. "Republika 2", Berat 5001. ShqlpEn Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberatgov.al, Email
: info@bashkiaber: al :



5

W earepro
I”/((p/

’-—_—'—/‘ F
Adresa:BIvd. “chubllka 2", Berat 5001 .Shqipéri, Tel 100355(0) 2 32 34 935, websile: www bas

¥
S |
: J/

N

REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA BERAT

KRYETARI

KREU VI
TE TJERA

Neni 11
Té tjera
Procedura té tjera shtesé lidhur me procesin € raportimit té performancés s bashkisé, jepen né
shtojcat bashkélidhur késaj rregulloreje, pérkatésisht:
a. Shtojca | “Afatet kohore pér raportimin € performancés s¢ bashkisé”
b. Shtojca 2 “Formati Standard i Skedés sé performancés s bashkisé”
c. Shtojca 3 “Formati i té dhénave financiare”
d. Shtojca 4 “Pérmbaijtja ¢ regjistrit té t& dhénave té shérbimeve”
e. Shtojca S “Pérmbajtja e Raportit Vjetor t€ Performancés sé bashkis”

Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré

KRYETARI I BASHKISK
ERVIN CECA
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